
Etelä-Savon piirin II matka Keski-Eurooppaan Milanosta 10.–20. toukokuuta 2011 
 
 ”Oli ilo katsella Euroopan karttaa luonnollisessa koossa” (Siiri Laitinen) 
 
Ti 10.05. Meitä oli klo 08 Helsinki-Vantaa lentokentällä kaikkiaan 46 matkalla Milanoon  
 Klo 11 paikallista aikaa olimme ”yön jäljiltä” Milanossa, missä siirryimme Riitan 
 ja Kaisan johdolla siellä jo valmiina olevaan Petteri-bussiin.  Mukanamme lensi 
 myös sitä kuljettamaan ryhtynyt Kari.  2500 kilometrin kulttuurikierros Euroopassa 
 oli alkanut!  Paikallisoppaamme Kaisan johdolla suoritettiin ensin Milanon kierros. 
 Täältä ajoimme 50 km päässä olevaan Comoon ja majoituimme samannimiseen 
 Hotelliin ja päivälliselle. 
 
Ke 11.05. Aamupäivän aikana tehtiin kierros Como-järven maisemissa.  Järvi on Italian 
 kolmanneksi suurin ja pituutta sillä on 46 km ja leveyttä parhaimmillaan 4,5km. 
 Tälle suositulle lomanviettokohteelle on rakennettu paljon palatseja ja ”villoja”. 
 Päivän aikana matka jatkui edelleen Italian suurimman järven Gardan rannikolle. 
 Majoittuminen päivällisineen oli Hotelli Alfieressä. 
 

 
 

To 12.05. Hotelliaamiaisen jälkeen meidät jaettiin kahteen ryhmään veneretkeä varten. 
 Venematka suuntautui kauniissa säässä Garda-järven halki viehättävälle vanhalle 
 rantahotellille.  – Iltapäivällä oli bussiretki läheiseen Peschiera del Gardan kylään. 
 Päivällinen ja illanvietto Hotellissa. 
 

 
 



Pe 13.05. Täältä Sirmionesta ajettiin parissa tunnissa Adrianmeren rannikolle Venetsiaan. 
 Tilauslaiva vei meidät aluksi Tronchetosta Pyhän Markuksen torille. 
 Miltei kaikki osallistuivat kondooliajeluun ja opas esitteli meille tärkeimmät  
 nähtävyydet ennen vapaata aikaamme. – Hyvästelimme Kaisan ja suuntasimme 
 matkamme Udinen kaupunkiin (135 km) Hotelli Friuliin päivälliselle. 
 

 
 

La 14.05. Matkamme suuntautui Itävallan puolelle ohi Villachin talviurheilukeskuksen ja 
 aivan Saksan rajalla noustiin 1800 metrin korkeudessa olevalle Hitlerin piilopaikkaan 
 ”Kotkanpesälle”.  Viimeinen nousu tehtiin erikoisbussilla ja huipulle noustiin vuoren 
 sisään rakennetulla hissillä.  – Mahtavat maisemat lisäsivät mielenkiintoamme 
 Toisen Maailmansodan aikaiseen Natsipuolueen ylimmän johdon lomanvietto- 
 alueeseen. – Illaksi ajettiin takaisin Itävallan puolelle Salzburgin esikaupunkialueelle 
 Anifiin Hotelli Kaiserhofiin. 
 

 
 

Su 15.05. Sunnuntaiaamuna oltiin sitten Salzburgin Hellbrunnin palatsin puistossa ja 
 paikallisoppaamme Kirsti kertoi, että ko. puisto rakennettiin ensin kesäkäyttöön. 
 Rakennuttaja Markus Sittikus rakasti myös kepposia.  Myös paviljonkia ”Ihmeiden 
 kamaria” käytettiin myöhemmin Sound of Music – musiikkielokuvassa. 
 Iltapäivällä ajettiin Karin ja Riitan johdolla 225 km Fusseniin ja majoituttiin Hotelli 
 Luitpoldparkiin. 
 



Ma 16.05. Aamupäivän ohjelmaan kuului vierailu ns. Prinsessa Ruususen linnaan.  Tämän 
 Neuschwansteinin linnan oli rakennuttanut 1800-luvun loppupuolella joutsenista 
 pitäneen Ludwig II vapaa-ajan käyttöön.  Walt Disney ottikin oman linnan mallinsa 
 juuri tästä linnasta.  Puolelta päivin matka jatkui lounaaseen Sveitsin ”sisässä” 
 olevaan Liechtensteiniin.  Oppaan johdolla tutustuttiin tämän ruhtinaskunnan pää- 
 kaupunkiin Vaduziin, missä asukkaita on 5000.  Illaksi mentiin Bodenjärven etelä- 
 reunaa sivuten Saksan puolelle Konstanziin ja yövyttiin Ringhotell Schiff am Seessä, 
 mikä sijaitsi upealla paikalla aivan rannassa ja venesataman vieressä. 
 Matka tänne tehtiin tarkoituksella huikeita maisemareittejä pitkin. 
 

 
 
 
 

Ti 17.05. Aamiaisen jälkeen siirryttiin Bodenseen toisella puolella olevalle Mainaun 
kukkaissaarelle, missä opastetun kierroksen aikana nähtiin todellista kukkaloistoa. 

 Kreivitär Bernadotte pitää paikkaa ympäri vuoden, missä pelkästään puutarhureita 
 on 90. – Tropiikkitalossa voi tutustua myös perhosiin. 
 Iltapäivän aikana ajettiin 430 km Fuldaan.  Matka taittui kuitenkin  joutuisasti 
 iloisessa seurassa.  Hotellimme oli ehkä kaikkein hienoin Maritium Hotel am 
 Schlossgarten.  Tästä kertoo mm. Pentti Hantun kommentti aamiaissalin ovella: 
 ”Tämä ei taidakaan olla mikään kyläkuppila”!  Vielä ennen lähtöä käytiin Fuldan 
 tuomiokirkossa. 

 
 

Ke 18.05.      Kasselin, Hannoverin ja Hampurin kautta ajettiin illaksi Lyypekkiin, missä nautittiin 
tuhti metsästäjän leike.  – Klo 23 maissa siirryimme Travemundessä Finnlinesin 
rahtilaivaan ja kotimatka kohti Helsinkiä alkoi.  – Täällä ei tosiaan ainakaan nälkä 



päässyt yllättämään. 
 
Pe 20.05. Aamulla ajoimme meille tutuksi tulleella Petteri bussilla suoraan laivasta kohti  
 Ristiinaa, Mikkeliä, Kangasniemeä ja Pieksämäkeä.  – Me eteläsavolaiset viihdyimme  
 tosi hyvin toistemme seurassa puhumattakaan sitä, mitä kaikkea koimme ja näimme 

”mainiolla matkallamme”! 
 

 
Ryhmäkuva on otettu Salzburgissa ”Ihmeiden kamarissa” 15.5.2011 
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